
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@pedrajasdesanesteban.gob.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47430) Pedrajas de San Esteban España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 368/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Pedrajas de San Esteban
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LPPWue1PXI3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicios: organización de festejos taurinos durante las fiestas
patronales de San Agustín. Años 2024 y 2025.

Organización de festejos taurinos: novilladas y festejos populares.Descripción 
Valor estimado del contrato 754.776,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.066,11 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 25/08/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Conforme cláusula séptima del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de la Hispanidad, 1
(47430) Pedrajas de San Esteban España

CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIOS. ORGANIZACIÓN DE FESTEJOS TAURINOS EN FIESTAS
PATRONALES 2024 y 2025.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LPPWue1PXI3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EURO TAURO LUJAN S.L.
NIF ****2819*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

REVENGA
(06650) SIRUELA España

Contacto

Teléfono 625412896
Correo Electrónico eurotaurolujan@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.290 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 368/2024
Fecha de Formalización 14/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2024

Condiciones de Subcontratación

CLÁUSULA VIGÉSIMOSEXTA. Subcontratación del PCAP

Motivación

Motivación PRIMERA. EURO TAURO LUJAN S.L., con NIF B06528194 se compromete a la realización de las
siguientes prestaciones: organización de festejos taurinos durante las fiestas patronales de San Agustín. Años 2024 y
2025, en los términos de su oferta y con arreglo al pliego de cláusulas administrativas particulares y al pliego de
prescripciones técnicas, que figuran en el expediente, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin
reserva alguna y de lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.

SEGUNDA. El precio del contrato:

52.000 € + 10.920 € IVA. (21%) = 62.920 € por cada año de duración del mismo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e412584-658c-4b6f-aab4-4588f05efc0f


Lugar

Ayuntamiento de Pedrajas de San Esteban

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47430) Pedrajas de San Esteban España

Mesa de contratación.

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 08:00 horas
Acto de apertura de los sobres A de documentación
administrativa

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad evaluable de forma automática. 1 novilleros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Situación en el escalafón de los novilleros propuestosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Calidad evaluable de forma automática. 2 ganaderías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Propuesta de ganaderías incluidas en los grupos previstos en el PCTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Calidad evaluable de forma automática. 3 experiencia en la organización de festejos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: Experiencia en festejos organizados durante los últimos 3 añosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora a la baja del tipo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Valoración de la baja ofertada en el tipo de licitación del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qS62Sp0fWnA7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013533946 |  2024-000652457 | vie, 14 jun 2024 12:52:17:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4159750030166007049830477753489397572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qS62Sp0fWnA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

